
 

 

SA 0052/XLVII/10 

Protokół nr XLVII/10  
z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie w dniu 10 listopada 2010 r. 
 

Obecni: 

- 15 radnych według załączonej listy obecności, 

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- zaproszeni goście: przewodniczący Rady Powiatu Jan Sztwiertnia, geolog powiatowy 

Tomasz Świniański, 

- Redaktor Głosu Ziemi Cieszyńskiej Katarzyna Lindert- Kuligowska, 

- wójt gminy Zbigniew Wacławik, zastępca wójta Henryk Odias, skarbnik gminy 

Barbara Madzia, sekretarz Bogusława Podżorska, kierownik GOK Lidia Lankocz,  

pracownicy Urzędu Gminy, 

- zgromadzona publiczność. 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3  do 

nin. protokołu. 

 

Przed otwarciem sesji Wójt Gminy Zbigniew Wacławik ogłosił, że mieszkaniec naszej 

Gminy – Przewodniczący Rady Powiatu Jan Sztwiertnia został wpisany do Złotej Księgi 

Polskiego Samorządu 2006-2010. Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady złożyli Panu 

Janowi Sztwiertnia serdeczne gratulacje i podziękowania za kilkadziesiąt lat pracy na rzecz 

samorządu oraz naszej gminy. 

 

Ad.1. Otwarcie XLVII sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot o godzinie 1500 otworzył sesję Rady Gminy, 

przywitał radnych, zaproszonych gości, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.  
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Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia 

się następująco: 

1. Otwarcie XLVII sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy.  

5. Wystąpienia gości. 

6. Informacja o działalności Rady Gminy w latach 2006-2010. 

7. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania.  

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

9.1. wyznaczenia obszarów, na których nastąpiło zniszczenie lub uszkodzenie 

obiektów budowlanych w wyniku osunięcia się ziemi. 

9.2. udzielania zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną 

pomoc inwestycyjną. 

10. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

12. Wolne wnioski.  

13. Informacje i komunikaty. 

14. Zakończenie XLVII sesji Rady Gminy Goleszów. 

 

Jednocześnie przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu 9.3 

oraz 9.4, to jest podjęcie uchwał w sprawie: 

− zmiany uchwały Rady Gminy Goleszów nr XLIII/346/10 z dnia 30 czerwca 2010 

roku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 
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−  zmiany uchwały Rady nr XLV/365/10 z dnia 29 września 2010. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

Nikt z obecnych nie złożył dodatkowych wniosków o zmianę porządku obrad. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad zmianą porządku obrad, w którym udział 

brało 15 radnych. 

„Za” wprowadzeniem zmiany głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy. 

Protokół z czterdziestej szóstej sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w biurze Rady. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr XLVI/10 z dnia 

27 października 2010 r. został przyjęty 15 głosami „za”. 

 

Ad.5. Wystąpienia gości. 

Głos zabrał przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego Jan Sztwiertnia. Poinformował 

on, iż wykonawca drogi Kozakowickiej wystąpił o przedłużenie terminu wykonania remontu, 

warunkując to powodzią, która miała miejsce w tym roku. Jeśli dobre warunki pogodowe 

utrzymają się do grudnia , to zadanie zostanie zrealizowane. Przewodniczący powiadomił, że 

planowane jest przeniesienie całego oddziału szpitala Sióstr Elżbietanek, nie zostanie to 

jednak zrealizowane w tym roku. Na ukończeniu są sale operacyjne w nowym oddziale 

szpitala. Przewodniczący poinformował ponadto o tym, że planowany jest remont dwóch 

odcinków ul. Bielskiej – odcinek od skrzyżowania PKS aż do wylotu ul. Stawowej, oraz 

odcinek od OSP w Krasnej aż do zjazdu na Bielsko. Będzie również poprawiony prawy pas 

jadąc od Cieszyna w kierunku Goleszowa.  

W całej kadencji realizowanych było wiele zadań wspólnie z gminą Goleszów, 

przewodniczący wymienił w tym momencie remont drogi w Cisownicy, która całkowicie 

została wyremontowana.  

Przewodniczący podziękował Wójtowi i całej Radzie za współpracę oraz za wspólnie 

zrealizowane zadania. Na koniec wypowiedzi Przewodniczący odczytał pismo Starosty 

Cieszyńskiego skierowane do Rady Gminy Goleszów, które stanowi załącznik nr 6 do nin. 

protokołu. 
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 Ad.6. Informacja o działalności Rady Gminy w latach  2006-2010. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Gertruda Proksa, przewodniczący Komisji  Finansów 

i Inwestycji Krzysztof Glajcar, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony 

Zdrowia Adam Żwak, oraz przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Leszek Szlauer kolejno zapoznali zebranych z przyjętymi na 

ostatnich posiedzeniach Komisji sprawozdaniami z ich działalności w latach 2006-2010. 

Sprawozdania te stanowią odpowiednio załączniki nr 7, 8, 9 i 10 do nin. protokołu. 

Kolejno zastępca przewodniczącego Rady Artur Więcław odczytał sprawozdanie 

z działalności Rady Gminy w latach 2006-2010, które stanowi załącznik nr 11 do nin. 

protokołu. 

Rada Gminy bez głosu sprzeciwu przyjęła przedstawione sprawozdania. 

 

Ad.7. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

Przewodniczący Rady Jerzy Szalbot poinformował, że pomiędzy sesjami odbyło się tylko 

posiedzenie komisji Rozwoju  Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Leszek Szlauer poinformował, że Komisja obradowała przed sesją, tj. w dniu 10 listopada 

2010 r.  

Inspektor ds. Kontroli Wewnętrznej Grażyna Porębska- Jochacy omówiła radnym 

przygotowany projekt uchwały w sprawie udzielania zwolnienia od podatku od 

nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Kolejno Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszarów, na których 

nastąpiło zniszczenie lub uszkodzenie obiektów budowlanych w wyniku osunięcia się ziemi, 

ale nie został on zaopiniowany. 

Natomiast w sprawach bieżących Komisja zapoznała się z pismem: 

− z referatu drogowego, w sprawie instalacji progów zwalniających na ul. Astrów; 

− dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie, w sprawie problemu z kanalizacją. 

Pisma te zostaną przekazane Komisji następnej kadencji. 
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Ad.8. Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami do Rady Gminy nie 

wpłynęła żadna pisemna interpelacja. 

Zapytania złożyli : 

Sołtys Werner Zając poinformował, że na ostatniej sesji zadał krótkie pytanie o budowę 

kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Brennej. Zapytał, dlaczego taka sama procedura 

nie została zastosowana przy projektowaniu i budowie wodociągu w Dzięgielowie. Sołtys 

dodał, że otrzymał bardzo obszerną odpowiedź, ale mataczącą; wiele artykułów, wiele 

Dzienników Ustaw itd. Kolejno zadał dwa pytania: 

1. Ile kosztowało przedsięwzięcie, które Pan Wójt zastosował w Brennej, a mianowicie 

zawiadamianie mieszkańców o tym działaniu (budowa kanalizacji), które było 

prowadzone prawidłowo.  

2. Co należy zrobić, aby oszukanych mieszkańców Dzięgielowa, którzy są poza 

wodociągiem, można by ten błąd, który został popełniony naprawić. Jakie działania 

powinna Gmina podjąć? 

Radny Leszek Szlauer zapytał, kiedy zostanie zakończony remont na ul. Ogrodowej 

w Goleszowie. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Projekty uchwał zostały radnym dostarczone przed sesją. 

9.1. wyznaczenia obszarów, na których nastąpiło zniszczenie lub uszkodzenie obiektów 

budowlanych w wyniku osunięcia się ziemi.  

Przewodniczący Rady Jerzy Szalbot poinformował, że dzisiaj Komisja Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa rozpatrzyła projekt uchwały w tej sprawie. 

Nie zostały jednak postawione żadne wnioski i nie został on zaopiniowany. 

Inspektor ds. planowania przestrzennego i budownictwa Iwona Bujok poinformowała, że 

Gmina musi podjąć uchwałę w sprawie wyznaczenia obszarów, na których nastąpiło 

zniszczenie lub uszkodzenie obiektów budowlanych w wyniku osunięcia się ziemi. 

W rozporządzeniu Gmina została ujęta jako ta, w której wystąpiły osuwiska, dlatego trzeba 

było zastosować ustawę z dnia 11 sierpnia 2001 roku o szczególnych zasadach odbudowy, 
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remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku 

działania żywiołu. W oparciu o nią gmina podejmie uchwałę, która stanie się także prawem 

miejscowym. Na obszarach wyznaczonych w karcie osuwiska, odbudowa domów jest 

możliwa dopiero po ustabilizowaniu terenu i z zastosowaniem odpowiednich metod 

technicznych ustalonych w projekcie geotechnicznym. 

Przewodniczący Rady poprosił, aby powiatowy geolog Tomasz Świniański wyjaśnił w jaki 

sposób i w jakim zakresie zostały wyznaczone tereny osuwiskowe. 

Powiatowy geolog Tomasz Świniański poinformował, że jedynym opracowaniem 

geologicznym na dzień dzisiejszy, które informuje nas o zdarzeniach, jakie miały miejsce 

w obrębie góry Chełm (częściowo), oraz w Lesznej Górnej - są opracowane karty 

dokumentacyjne osuwiska wraz z opiniami geologicznymi. Dokumenty te będą podstawą do 

ubiegania się o środki z funduszu wojewódzkiego, Ministra Środowiska i Ministerstwa 

Infrastruktury. Karty dokumentacyjne powstały w oparciu o ocenę geologa prof. Antoniego 

Wójcika, który jest jednym z nielicznych ekspertów w dziedzinie osuwisk i który jest 

przedstawicielem rządowego programu SOPO. Jest to program osłony osuwiskowej, 

prowadzony na zlecenie Ministra Środowiska, którego celem jest identyfikacja występujących 

osuwisk w obrębie Karpat. W ramach tego programu, m.in. Gmina Goleszów jest objęta tzw. 

inwentaryzacją wszystkich osuwisk, jakie występują na terenie całej gminy, dotyczy to 

wszystkich gmin powiatu cieszyńskiego oraz wszystkich gmin znajdujących się na terenie 

Karpat. Gmina Goleszów jest jedną z nielicznych gmin, która będzie miała do końca roku 

zrobioną całą inwentaryzację osuwisk. Karty dokumentacyjne były jakby przyspieszeniem, aby 

umożliwić osobom, które poniosły szkody, ubieganie się o zasiłki.  

Karty osuwisk zostały zrobione tzw. metodą kartowania osuwiskowego. Wyznaczono zasięg 

występowania osuwiska. W karcie osuwiskowej mamy do czynienia z dwoma obszarami: 

obszarem aktywnego osuwiska, gdzie nastąpiły szkody oraz obszarem osuwiska drzemiącego.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Sołtys Krystyna Bujok poinformowała, że w karcie nie został objęty całkowity teren 

osuwiska. Budynek w Godziszowie, który ma pęknięcia o numerze 119 jest poza zasięgiem 

wyznaczonego obszaru osuwiskowego. Sołtys dodała, że w takim wypadku obszar 

osuwiskowy należy przesunąć. 

Powiatowy geolog Tomasz Świniański odpowiedział, że ten obszar prawdopodobnie 

znajduje się w drugim osuwisku, które niewątpliwie się tam znajduje. To osuwisko ma 
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kierunek spływu wschodni. Ono nie zostało objęte pracami kartograficznym tej karty. 

Niewątpliwie na te szczegółowe pytania dotyczące tego drugiego osuwiska odpowie Pan prof. 

Wójcik, który na pewno przyjmie zaproszenie Pana Wójta za spotkanie z mieszkańcami gminy.  

Kolejno właścicielka gruntów w rejonie osuwiska Urszula Malik oznajmiła, że nie zgadza się 

z wyznaczonym zasięgiem terenu osuwiska; dlaczego mamy być poszkodowani, wyłączeni 

z terenu zabudowy, mają być zrobione drastyczne cięcia w planie zagospodarowania 

przestrzennego, kiedy nie ma żadnych wcześniej opinii na temat tego terenu. Moje pytanie jest 

takie: jeżeli był sporządzany nowy plan zagospodarowania przestrzennego, gdzie był wtedy 

Pan geolog? Bo wtedy my zostaliśmy oszukani. Ktoś sprzedawał, ktoś kupował i ktoś tracił 

oszczędności całego życia. A teraz zostajemy z niczym. Odszkodowania dotyczą tylko gruntów 

uszkodzonych, a co z nami? Działki zostały sprzedane, chcemy się budować. Gdzie 

dostaniemy pozwolenie na budowę. 

Powiatowy geolog Tomasz Świniański odpowiedział, że to osuwisko zostało oznaczone 

w 2003 roku w mapie geologicznej Polski w skali 1:50 000. Geolog dodał, że pierwsza 

inwentaryzacja osuwiskowa była robiona w Polsce w roku 1975 (katalogi osuwiskowe 

w bardzo nieczytelnej skali). Wyznaczone w nich zostały tereny osuwisk aktywnych, osuwisk 

drzemiących, nieaktywnych oraz terenów zagrożonych osuwiskami. 

Pani Urszula Malik zapytała, dlaczego powstał taki plan zagospodarowania przestrzennego, 

skoro wiadome już było że w tym terenie występuje osuwisko. 

Inspektor ds. planowania przestrzennego i budownictwa Iwona Bujok poinformowała, że 

plany miejscowego zagospodarowania przestrzennego, to plany uchwalone w 2003 roku, czyli 

prace podjęte nad nim były wcześniej na bazie starej ustawy, która nie nakładała obowiązku 

uzgadniania przez Starostę oraz Państwowy Instytut Geologiczny terenów osuwiskowych. 

Pani ma obawy, że nie będzie można budować na tych terenach, ale podejmując tą uchwałę, 

nie podejmujemy uchwały o zakazie budowy. Ustawa mówi wyraźnie, że ona dotyczy 

odbudowy, remontów, rozbiórek zniszczonych obiektów budowlanych. Mamy podjąć uchwałę  

na bazie punktu 13a, aby nie przepadły finanse, które są możliwe do pozyskania na 

odbudowę, remont. Odbudowa, jak również budowa odbywała się będzie na szczególnych 

zasadach, dopiero po ustabilizowaniu terenu i z zastosowaniem odpowiednich metod 

technicznych ustalonych w projekcie geotechnicznym. 

Kolejno Pan Sławomir Bąk, który nabył działkę na terenie osuwiska zapytał, dlaczego 

w karcie osuwiskowej pisze się o zakazie budowy, prosi o wyjaśnienie tego. 
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Powiatowy geolog Tomasz Świniański odpowiedział, że informacje z kart osuwiskowych 

dotyczących możliwości zabudowy, wskazują, że na tych terenach nie powinno się budować. 

Dodał, że karta dokumentacyjna osuwiska nie jest dokumentem nakazującym, jest to 

informacja, jaką należy się kierować przy ewentualnej zabudowie na tych terenach.  

Kolejno głos zabrali mieszkańcy gminy, którzy nabyli działkę w Godziszowie: Grażyna 

Raszka, Wioleta Martyniak i Marcin Martyniak, zapytali, czy istnieje możliwość 

ustalenia, kiedy grunt się ustabilizuje i jaki musi minąć czas, aby uznać osuwisko jako 

drzemiące. 

Powiatowy geolog Tomasz Świniański odpowiedział, że grunt musi podlegać obserwacji, 

jeśli przez okres pięciu lat w obrębie osuwiska aktywnego nie wystąpiły kolejne objawy 

osuwiska, może zostać ono uznane za osuwisko drzemiące.   

Pan Franciszek Nosiadek posiadający niedokończoną budowę na terenie osuwiska, zapytał, 

czy warto kończyć budowę, bo nie wiadomo, jak zgłosi budynek do odbioru przez Nadzór 

Budowlany, czy zostanie on odebrany i będzie mógł go użytkować. Inspektor Iwona Bujok 

zapytała, czy budynek został uszkodzony, czy powstały jakieś pęknięcia. Pan Franciszek 

Nosiadek poinformował, że budynek nie został uszkodzony. Inspektor Iwona Bujok 

odpowiedziała, że to jest decyzja Starosty, ale jeśli została wydana zgoda na budowę, 

a budynek nie został uszkodzony i spełni przy odbiorze wszystkie wymagane kryteria, to nie 

ma powodów do obaw, że budynek nie będzie mógł być użytkowany. 

Dalej właściciel działki w Godziszowie Pan Marcin Gunia, zapytał, czy dostanie zezwolenie 

na budowę, na działce, której mały fragment znajduje się na wyznaczonym terenie 

osuwiskowym. Inspektor Iwona Bujok odpowiedziała, że każdy odpowiedzialny architekt 

nie wykona projektu bez tych badań. Konstruktor nie weźmie odpowiedzialności na siebie, 

projektując dom nie robiąc tych badań. To powinno być w Pana interesie dla własnego 

bezpieczeństwa. 

Radny Kazimierz Wisełka zadał dwa pytania: 

1. W 2003 r. przystąpiono do opracowań, z wypowiedzi Pana geologa zrozumiałem, że ruchy 

osuwiska miały miejsce w tym roku, ale jako mieszkaniec Godziszowa, chciałbym powiedzieć, 

że zaobserwowaliśmy ruchy ziemi w latach 60-tych, i te miejsca dzisiaj na tych mapkach nie 

są zaznaczone. Zaskoczeniem dla mnie jest informacja, że w innym terenie – ze strony 
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zachodniej góry Chełm, że rzekomo też tam były ruchy ziemi. Na podstawie wiedzy 

mieszkańców i mojej, nic się w międzyczasie nie działo. 

2. Jaki będzie finał końcowy tej sprawy. Jeżeli ta uchwała zostanie podjęta, jakie mogą być 

dalsze kroki Gminy, żeby pomóc w jakimś stopniu mieszkańcom Godziszowa i Lesznej Górnej, 

którzy znaleźli się w tej strefie. 

Przewodniczący Rady Jerzy Szalbot poinformował, że ustawa nakazuje podjęcie wyżej 

omówionej uchwały, która umożliwi mieszkańcom ubieganie się o zasiłki na remonty. 

Radny Adam Żwak zakomunikował, że zastanawia go dlaczego na sali znajdują się tylko 

posiadacze działek na terenach osuwiskowych, a nie ma mieszkańców, których domy zostały 

uszkodzone przez osuwiska. 

Zastępca Wójta Henryk Odias poinformował, że odbyły się już dwukrotnie spotkania 

z mieszkańcami, którzy wyrazili swoją wolę, że nie chcą opuszczać swoich domostw, chcą je 

odremontować. Podejmując tę uchwałę, mieszkańcy będą mogli skorzystać z zasiłków na 

odbudowę i remonty budynków. Skierowanych zostało pismo do Urzędu Wojewódzkiego w 

sprawie finansowania monitoringu terenów osuwiskowych. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 

15 radnych. 

Uchwała nr XLVII/377/10 w sprawie wyznaczenia obszarów, na których nastąpiło 

zniszczenie lub uszkodzenie obiektów budowlanych w wyniku osunięcia się ziemi została 

podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu. 

W tym momencie przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę, po której na salę obrad powróciło 

trzynastu radnych.  

 

 

 



Protokół nr XLVII/10 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 10 listopada 2010 r.                                             
 

 

strona 10 

9.2. udzielania zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc 

inwestycyjną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  Leszek 

Szlauer poinformował, iż Komisja omówiła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej 

sprawie. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu. 

Radni otrzymali pisemne uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielania zwolnienia od 

podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną, które stanowi załącznik 

nr 15 do nin. protokołu. 

Inspektor ds. Kontroli Wewnętrznej Grażyna Porębska- Jochacy poinformowała, że Rada 

Gminy może udzielić pomocy publicznej dla przedsiębiorców w formie zwolnienia podatku 

od nieruchomości. Ta pomoc może być oparta na dwóch zasadach: 

1. Program pomocy de minimis – pomoc udzielana przedsiębiorcom w wysokości 

nieprzekraczającej 200 tys. euro na okres trzech lat. 

2. Pomoc regionalna – przyznawana jest na działalność inwestycyjną i jest uzależniona od 

wysokości kosztów inwestycji. Została skonstruowana w taki sposób, aby wspomóc rozwój 

najmniej uprzywilejowanych regionów poprzez wspieranie inwestycji i tworzenie nowych 

miejsc pracy. Pomoc regionalna jest pomocą przyznawaną na realizację projektu inwestycji 

początkowej. 

Projekt został przygotowany w kierunku regionalnej pomocy inwestycyjnej. Taka uchwała nie 

podlega opiniowaniu przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, dodatkowo ten 

projekt uchwały został przygotowany w oparciu o rozporządzenie mówiące o ogólnopolskim 

programie pomocy regionalnej dla gmin. To rozporządzenie uzyskało już notyfikację, 

w związku z czym wystarczy w terminie do 30 dni od daty podjęcia uchwały dostarczyć ją 

w celu informacyjny do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Ramowe warunki 

określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5.08.2008 r. w sprawie warunków udzielania 

zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, 

stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną. Maksymalny okres zwolnienia wynosi 3 lata 

i uzależniony jest od wielkości nakładów inwestycyjnych oraz od ilości utworzonych nowych 

miejsc pracy po zakończeniu nowej inwestycji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  
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Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie, w którym udział brało 13 radnych. 

 

Uchwała nr XLVII/378/10 w sprawie udzielania zwolnienia od podatku od nieruchomości 

stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu. 

 

9.3. zmiany uchwały Rady Gminy Goleszów nr XLIII/346/10 z dnia 30 czerwca 2010 roku. 

Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował, że grupa rodziców dzieci chodzących do 

naszego przedszkola złożyła pismo w sprawie uchwały określającej opłaty za zajęcia 

w przedszkolu. Przy konstruowaniu tej uchwały ominięto wpis dotyczący dzieci, których 

rodzice objęci są pomocą socjalną, wynikającą z ustawy o pomocy społecznej, oraz dzieci 

z rodzin wielodzietnych. Opłata w tych przypadkach za zajęcia będzie wynosić 1 zł za 

godzinę. Sporządzony projekt uchwały rozwiązuje zaistniałe problemy.  

Wójt Gminy przedstawił nowego inspektora do spraw oświaty, którym został Pan Wojciech 

Hławiczka. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie, w którym udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr XLVII/379/10 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Goleszów 

nr XLIII/346/10 z dnia 30 czerwca 2010 roku została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radnych 
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Uchwała ta stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu. 

 

9.4. zmiany uchwały Rady nr XLV/365/10 z dnia 29 września 2010. 

Skarbnik Gminy Barbara Madzia poinformowała, że nie zmieniły się przepisy, tylko ich 

interpretacja. Uchwała nie została uchylona, ale  musi zostać doprecyzowana poprzez zapis: 

Upoważnić Wójta Gminy do podpisania deklaracji wekslowej do wysokości całkowitego 

zobowiązania wynikającego z zawartej umowy.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji, 

przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 

13 radnych. 

Uchwała nr XLVII/380/10 w sprawie zmiany uchwały Rady nr XLV/365/10 z dnia 29 

września 2010 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu. 

 

Ad.10. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Wójt Gminy Zbigniew Wacławik odpowiedział na zapytanie sołtysa Wernera Zając: jest mi 

bardzo przykro, że publicznie oskarża mnie Pan o oszustwo w stosunku do naszych 

mieszkańców. Na każdym zebraniu wiejskim mówione było, że taka inwestycja w naszej 

gminie będzie wykonywana. Inwestycja ta została również dofinansowana przez Unię 

Europejską. Mieszkańcy na ten cel nie musieli bezpośrednio wykładać pieniędzy. 

Jeśli chodzi o pisemną odpowiedź na zapytanie sołtysa, Wójt Gminy odpowiedział, że tak 

pisze się pisma urzędowe, każda odpowiedź musi być podparta sankcjami prawnymi. 

Na zapytanie radnego Leszka Szlauer, Wójt Gminy odpowiedział, że asfalt na drogę będzie 

kładziony 15 listopada. 
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Ad.11. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował o następujących wydarzeniach: 

− odbyło się spotkanie z mieszkańcami w sprawie osuwisk, 

− został przekazany samochód pożarniczy dla OSP w Godziszowie, 

− rozpoczęła się Liga Piłki Nożnej Sołectw Gminy Goleszów, zgłosiło się 8 drużyn, 

− w przyszłym tygodniu rozpocznie się turniej w ramach Ligi Sołeckiej w siatkówce, 

zgłosiło się 11 drużyn, 

− kontynuowany jest turniej piłkarski dla dzieci w ramach Programu Goleszów – 

Wędrynia Sport łączy Kraje, 

−  w niedzielę 7 listopada odbył się Finał Grand Prix Gminy Goleszów w Szachach 

2010. Tradycyjnie już, najwyższe miejsce spośród szachistów z terenu naszej gminy 

wywalczył Pan Emil Plinta z Goleszowa Równi, 

− dzisiaj odbyło się ostatnie w tej kadencji, nadzwyczajne zebranie Stowarzyszenia 

Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej na którym ustalony został przebieg Uroczystej 

Sesji, która odbędzie się 11 listopada w Teatrze im. Adama Mickiewicza 

w Cieszynie. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot poinformował o następujących wydarzeniach: 

− przypomniał, że 15 listopada o godz. 17.00 w Łączce odbędzie się walne zebranie 

stowarzyszenia LGD „Cieszyńska Kraina” i prosi członków o uczestnictwo. 

− do biura rady wpłynęły pisma o których mówił Zastępca Wójta, są to pisma do 

Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach i starosty Cieszyńskiego w sprawie 

osuwisk, oraz pismo do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie 

w sprawie wykonania cięć pielęgnacyjnych i usunięcia drzew. Pisma te stanowią 

załączniki nr 19, 20, 21, 22 do nin. protokołu. 

   

Ad.12. Wolne wnioski. 

Radny Krzysztof Glajcar poinformował, że w ubiegłą środę odbyło się 5- lecie istnienia 

Stowarzyszenia Miłośników Dzięgielowa. Radny przekazał podziękowania dla Wójta Gminy 

Zbigniewa Wacławika za wkład pracy oraz za przychylne traktowanie Stowarzyszenia. 
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Radny Artur Więcław zawnioskował o zarurowanie cieku wodnego w Cisownicy obok 

OSP.  

Radny Kazimierz Wisełka przeprosił za swoją długą nieobecność na sesjach Rady Gminy, 

spowodował to stan wyższej konieczności. Radny podzielił się również refleksją: Może sołtys 

Werner Zając ma jakaś rację, ale jakąś. Był to jednak problem sprzed kilku lat. Czy wtedy 

sołtysa nie było na tej sali ? Czy wtedy ten problem nie występował?  Radny dodał również, 

że jak była budowana wiata przystankowa, to Wójt i Radni byli wtedy dobrzy. Wójta i Radę 

trzeba widzieć zawsze, wszędzie w każdym miejscu. 

Sołtys Werner Zając dodał, że to Wójt w tym roku zmienił zasady. W tym momencie 

Przewodniczący Rady Jerzy Szalbot odebrał sołtysowi głos. 

Radny Krzysztof Glajcar zapytał o przebudowę brodu wzdłuż ul. Spacerowej koło Pana 

Andrzeja Glajcara. Czy wiadomo coś na ten temat, kiedy zostanie wykonany remont. 

Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował, że odbędzie się lada dzień w Śląskim 

Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych przetarg na remont dwóch brodów  w 

Dzięgielowie i Puńcowie (dojazd do Pani Gawłowskiej). 

 

Ad.13. Informacje i komunikaty. 

Przewodniczący Rady Jerzy Szalbot poinformował radnych, że kadencja kończy się dnia 12 

listopada 2010 roku o godz. 24.00.  Przewodniczący Rady podziękował radnym, że przez 

cztery lata mógł prowadzić tak wspaniałą Radę. 

Także Wójt Gminy Zbigniew Wacławik w swoim imieniu dołączył się do podziękowań 

i życzył radnym powodzenia w wyborach. Wójt oznajmił, że przez cztery lata udało się 

wykonać dużo inwestycji i przedsięwzięć – a co ważne, w dobrej atmosferze. Wójt 

poinformował również, że nasza Gmina zajęła II miejsce w Samorządowej Olimpiadzie Ziemi 

Cieszyńskiej 2010, za co podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego osiągnięcia. 

Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady złożyli szczególne podziękowania radnej Gertrudzie 

Proksa za wieloletnią działalność samorządową. Radna Gertruda Proksa podziękowała za 

osiem owocnych lat współpracy. 

Wiceprzewodniczący Rady Artur Więcław również podziękował radym, sołtysom 

i urzędnikom za owocną współpracę, pomoc, dyskusje.  
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Ad.14. Zakończenie XLVI sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot 

o godz. 1755 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XLVII sesję Rady Gminy 

Goleszów”.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Magdalena Sikora- Poloczek 

 
 
 
 

 


